
01Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Emanuel Pinheiro
Prefeito

José Roberto Stopa
Vice-Prefeito

Luis Claudio de Castro Sodré
Secretário Municipal de Governo

Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência

Aluizio Leite Paredes
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Edilene de Souza Machado
Secretária Municipal de Educação

Antônio Roberto Possas de Carvalho
Secretário Municipal de Fazenda

Ellaine Cristina Ferreira Mendes
Secretária Municipal de Gestão - Interina

Leonardo da Area Leão Monteiro
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

Renivaldo Alves do Nascimento
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano e Sustentável 

Ewerton Rodrigo Sousa Silva
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana - Interino

Secretária Municipal da Mulher

Fausto Alberto Olini
Secretário Municipal de Comunicação

Raufrides Macedo
Secretário Municipal de Obras Públicas - Interino

Leovaldo Emanoel Sales da Silva
Secretário Municipal de Ordem Pública

Eder Galiciani
Secretário Municipal de Planejamento

Suelen Danielen Alliend
Secretária Municipal de Saúde

Francisco Antônio Vuolo
Secretário Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Jesus Lange Adrien Neto
Secretário Municipal da Turismo

Juliette Caldas Migueis
Procuradora-Geral do Municipio

Mariana Cristina Ribeiro dos Santos
Controladora-Geral do Município

Valdir Leite Cardoso
Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos

Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira
Diretor-Presidente da Agência Municipal de Regulação de Serviços Públicos 

Delegados de Cuiabá

Paulo Sergio Barbosa Ros
Diretor-Geral da Empresa Cuiabana De Saúde Pública

Ano II | Nº 447 - Suplementar | Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022

GAZETA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Cuiabá - MT

Secretarias ............................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................... 01

ÍNDICE

Secretarias

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/20222

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2022/SMS, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado n° 375, 
de 10/05/2022, Página 07 a 25;

CONSIDERANDO o item 1.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA N° 
001/2022/SMS, onde “O Regime Jurídico para as funções de que trata este Edital será 
de Contrato de Prestação de Serviços, para atender à NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”.

CONSIDERANDO os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA N° 
001/2022/SMS onde “O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, 
no dia e horário previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada para 
a convocação para a Admissão e o candidato que não comparecer no dia e horário da 
convocação será ELIMINADO DO CERTAME”.

CONSIDERANDO os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 001/2022/SMS onde “O não comparecimento do candidato convocado, 
dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata CONVOCAÇÃO DOS 
APROVADOS NA SEQUÊNCIA”.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR para comparecimento e apresentação dos aprovados, para a 
função discriminada abaixo do quadro os Aprovados e Cadastro de Reservas, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua General Anibal da Mata, nº 139, 
Duque de Caxias I, CEP nº 78043-268, os candidatos abaixo relacionados:

Cargo: NÍVEL MÉDIO- CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NIVEL MÉDIO – C.T.SMS – ADMINISTRATIVO - 40 CH

CLASS NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

01 JACY DE ARRUDA BARBOSA 249001921 APROVADO

02 ODILA LECYR DEBESA BELIZARIO 
BELIZARIO 249003941 APROVADO

03 DARLENE MAGALHÃES PINHEIRO 249004364 APROVADO

04 ANA ALICE DA SILVA 249007724 APROVADO

05 LAZARA DEBORA SALES DA SILVA 249004490 APROVADO

06 ELMA CELIA MEDEIROS DOS 
SANTOS 249011626 APROVADO

07 JOSE RENATO PEREIRA DOS 
SANTOS 249003848 APROVADO

08 MOACIR GUIA 249005359 APROVADO

09 PATRICIA DE OLIVEIRA BEZERRA 
DA SILVA 249011582 APROVADO

10 DARLENE FERREIRA 249008069 APROVADO

11 LUCENIL GONÇALVES DE 
MORAES PINHEIRO 249002109 APROVADO



02Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

12 ROSINETH ALVES FERREIRA 249001318 APROVADO

13 EVA MARIA DE LIMA 249014114 APROVADO

14 MARLY LEÃO MINGARELLI 249010498 APROVADO

15 DALVA MARIA DOS SANTOS 249007467 APROVADO

16 ANA PAULA ANUNCIAÇÃO 
MAGALHÃES 249011676 APROVADO

17 NEUZA RAMOS BATISTA 249004388 APROVADO

18 MARIA LUCIA BATISTA DA SILVA 249003782 APROVADO

19 JOSENIL AMORIM DA SILVA 249004046 APROVADO

20 DULCINEIA DE ARRUDA 249004463 APROVADO

21 MARCOS MAURICIO DA SILVA 
SILVA 249007797 APROVADO

22 ADRIANO LUIZ NUNES 249009804 APROVADO

23 JOVALDO DUARTE SOUZA 249006875 APROVADO

24 VERA PATRICIA ANDRADE 
MOREIRA 249012571 APROVADO

25 IZABELLA REGINA CORREA DA 
SILVA 249003825 APROVADO

26 PANMELLA MARQUES 249005345 APROVADO

27 VANESSA LEMES DA SILVA 
FIGUEIREDO 249010083 APROVADO

28 VANIA CELIA RAMOS DE 
OLIVEIRA 249013032 APROVADO

29 REGINA VIEIRA DA FONSECA 249002495 APROVADO

30 CICERO NASCIMENTO SILVA 249014374 APROVADO

31 ANA ROZELMA ARRUDA 249006245 APROVADO

32 ARIANE CRISTINA DE SOUZA 249007609 APROVADO

33 GRAZIELA SAMPAIO DA SILVA 249006391 APROVADO

34 DANIELLY RAMOS DA COSTA 
MARQUES 249010243 APROVADO

35 CLAUDINEY SANTOS DE SOUZA 249011913 APROVADO

36 LUIZA GONZAGA DA SILVA 249013951 APROVADO

37 SIDNEI HENRIQUE DE MORAES 
MORAES 249011348 APROVADO

38 FAVIANA ALCANGELA DE 
BONDESPACHO 249003685 APROVADO

39 DEUZA MARIA CURVO 249003222 APROVADO

40 MARIA APARECIDA BATISTA 249004260 APROVADO

41 ELIZABETE SERRA DE OLIVEIRA 
CESARIO 249007561 APROVADO

42 WALDIR DA CRUZ PENHA 249001646 APROVADO

43 CHARLES EDUARDO FAGOTI DE 
MENEZES 249000118 APROVADO

44 JACKELINE GOULART DA SILVA 249005819 APROVADO

45 MARIA LEOCADIA ARAUJO DA 
SILVA LENK 249005863 APROVADO

46 ANA MARTINS 249012199 APROVADO

47 EDNA XAVIER MONTEIRO 249002838 APROVADO

48 ENIR REGINA MARTINS LOPES 
LEQUE 249003948 APROVADO

49 ABEEZEL COSTA MELO 249004226 APROVADO

50 EDI IVANISI DILLY DILLY 249007080 APROVADO

51 IVANILZA OLIVEIRA VERGILIO 249008584 APROVADO

52 JUREMA MARCIA DIAS DE 
MOURA MARCIA 249002586 APROVADO

53 LAURA CARDOSO DOS SANTOS 249000354 APROVADO

54 MARIA ESTELITA DE ARRUDA 249004501 APROVADO

55 RENATA KAROLYNE CASTRO DE 
SOUZA 249012018 APROVADO

56 CHRISTIANE VICENTE LESCO 249002885 APROVADO

57 DAIANE RABELO DA SILVA 249010972 APROVADO

58 JANETE ROSA DIAS 249009028 APROVADO

59 BENEDITA PROCOPIA DOS 
SANTOS 249005698 APROVADO

60 ANTONIETA ELOI ROSA ELOI 249008531 APROVADO

61 CLEOMILDA BARRETO MARTINS 249003278 APROVADO

62 CLAUDINETE LIMA BUENO DE 
MORAES 249001102 APROVADO

63 MARCIO FONTOURA 249005227 APROVADO

64 LEDA MARIA DE BRITO MOTTA 249004784 APROVADO

65 VALERIA TATIANA RIBEIRO LEITE 249002908 APROVADO

66 EDSON DE SOUZA BRANDÃO 249012009 APROVADO

67 LUCIANE PEREIRA NEVES 249011935 APROVADO

68 MERYELE PEREIRA DE DEUS 249001570 APROVADO

69 MYLENNA BARBARA DA CRUZ 
ALMEIDA 249001680 APROVADO

70 JUCINEY MARTINS FIGUEIREDO 249005062 APROVADO

71 MARIA DO SOCORRO MELO DE 
FIGUEIREDO 249008911 APROVADO

72 FRANCISCA LUCILENE CANDIDO 
LEITE 249006621 APROVADO

73 ADRIANA PINTO DE PINTO DE 
AMORIM 249011007 APROVADO

74 ANTONIO CELSO QUADROS DE 
LARA JUNIOR 249009471 APROVADO

75 LIBNI ELITA DA SILVA FONSECA 249003804 APROVADO

76 ELAINE CRISTINA LEITE DE 
QUEIROZ 249004396  CADASTRO 

RESERVA

77 JUCILENE DA SILVA PESSOA 249004665  CADASTRO 
RESERVA

78 LAIANE ALVES RAMOS 249009469 CADASTRO 
RESERVA

79 SUZANE DE ALMEIDA ALLIEND 249004487 CADASTRO 
RESERVA

80 MIRIAM MOREIRA DOS SANTOS 249007578 CADASTRO 
RESERVA

81 SUELI CANDIDA PEREIRA 
BARONE 249003928 CADASTRO 

RESERVA

82 JULIO CESAR ANDRADE DA 
CUNHA 249002567 CADASTRO 

RESERVA

83 JOCIMEIRE ANTUNES DA SILVA 249004566 CADASTRO 
RESERVA

84 HALYSON ALVES DE SOUZA 249011970 CADASTRO 
RESERVA

85 ADRIANE AUXILIADORA DE 
OLIVEIRA SANTOS 249003918 CADASTRO 

RESERVA

86 AURILENE CAMPOS DE PAULA 249004042 CADASTRO 
RESERVA

87 JULIANE FÁTIMA DA SILVA 
SOUZA 249000193 CADASTRO 

RESERVA

88 EDILANGELA SILVA DIONIZIO 249005710 CADASTRO 
RESERVA



03Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

89 KAZMY RIBEIRO 249000272 CADASTRO 
RESERVA

90 TAMIRIS LUCAS SILVA 249013292 CADASTRO 
RESERVA

91 KEILA MARIA CAVALHEIRO 249003933 CADASTRO 
RESERVA

92 MARILZA CARMEN DE ARRUDA 249005392 CADASTRO 
RESERVA

93 ELIANGELA CORREIA DE MOURA 249003949 CADASTRO 
RESERVA

94 ROSANGELA DO NASCIMENTO 
MARTINS 249003797 CADASTRO 

RESERVA

95 AMAURI GONÇALO DE MATOS 249004374 CADASTRO 
RESERVA

96 JOSENIL SOUZA DA SILVA DE 
MORAES MORAES 249002664 CADASTRO 

RESERVA

97 ZINEY FERREIRA DA COSTA 249003116 CADASTRO 
RESERVA

98 ANALU ESTEVES DA PAZ 249004928 CADASTRO 
RESERVA

99 RONILDES JESUS DE MOURA 
PADILHA 249002616 CADASTRO 

RESERVA

100 CLEIJANE SILVA CRAVEIRO 249008173 CADASTRO 
RESERVA

Cargo: NÍVEL MÉDIO- CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NIVEL MÉDIO – C.T.SMS – ADMINISTRATIVO - 40 CH

Cota: Negros/Índios 

CLASS NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

01 MARIA DO CARMO OLIVEIRA 249001694 APROVADO

02 JANAINA SANTANA MELLO MARTINS 
SILVA 249004044 APROVADO

03 ELIETE DA SILVA 249006164 APROVADO

04 VANESSA RODRIGUES ALMEIDA 
ARAÚJO 249001637 APROVADO

05 ALENICE CRISTINA ARRUDA ROSA 
ARRUDA 249003641 APROVADO

06 ALZIRENE DOS SANTOS RIBEIRO 249004469 APROVADO

07 MARGARETH TEREZINHA DA SILVA 249003423 APROVADO

08 EVANDRO PROENCA TIBALDI 249006474 APROVADO

09 NILZANA PINTO 249001701 APROVADO

10 THAYANE AMORIM MAGALHAES 249002629 APROVADO

11 ANGELA MARIA DA SILVA 249001079 APROVADO

12 JOSE HENRIQUE DE ROMA DA SILVA 249001345 APROVADO

13 BRUNA LETICIA NERES 249010246 APROVADO

14 WILLIAN EVANGELISTA DA SILVA 249012538 APROVADO

15 VALDECIO JESUS NUNES 249009840 APROVADO

16 JOSE DA COSTA LIMA 249002395 APROVADO

17 MAURO MARCIO TORCATES DOS 
SANTOS 249006051 APROVADO

18 JOSI CLEIA DOS SANTOS 249004491 APROVADO

19 MARCIA DA SILVA FIGUEIREDO 249003170 APROVADO

20 TALITA ESTER OLIVEIRA SIMÕES 
PINHEIRO 249009630 APROVADO

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- CT SMS

Ocupação: MOTORISTA DE AMBULANCIA - 40 CH

CLASS NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

01 ALINOR ALEXANDRE DE LIMA 249002918 APROVADO

02 JOAQUIM BEZERRA SILVA 
FILHO 249003983 APROVADO

03 DIONISIO JOSE 249004780 APROVADO

04 REGINALDO SILVA OLIVEIRA 249007318 APROVADO

05 RONIMARCIO DUARTE DA 
SILVA 249007164 APROVADO

06 JOSE GONÇALO DE ARRUDA 249002212 APROVADO

07 MARCO AURELIO NAICERE 249013615 APROVADO

08 PEDRO PAULO DE SOUZA 249005221 APROVADO

09 NIVALDO JUNIOR ALT 
PUQUERIO 249005444 APROVADO

10 FABIO ALAN PINHO DE 
OLIVEIRA 249000732 APROVADO

11 JUZI AVELINO DA ROSA 249005580 CADASTRO DE 
RESERVA

12 IZAIAS RODRIGUES DE SOUZA 249004461 CADASTRO DE 
RESERVA

13 CLEITON DE OLIVEIRA 
FERNANDES 249011655 CADASTRO DE 

RESERVA

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - CT SMS

Ocupação: MOTORISTA DE AMBULANCIA- 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class Nome Inscrição Situação

01 ALEIXO JAQUES 249009223 APROVADO

02 LUAN REGIS 249007722 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO – CT SMS

Ocupação: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO -0CH

Class Nome Inscrição Situação

01 MILENA FRAGA DE SOUZA 249003665 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO – CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DA SAUDE - MAQUEIRO - 40 CH

Class Nome Inscrição Situação

01 ALEXANDRO RICARDO DA SILVA 249000312 APROVADO

02 JOÃO VICTOR GOMES DELGADO 249002203 APROVADO

03 RUBERVAL SHUINDT COUTO 249002518 APROVADO

04 JARANY CAMPOS AGUIAR 249005203 APROVADO

05 EDEVILSON RIBEIRO PAIVA 249014527 APROVADO

06 VALDINEY SARAT DA SILVA SOUZA 249001681 APROVADO

07 LUIS ANTONIO DE JESUS 249011798 APROVADO

08 APARECIDO DONIZETI DA PAZ 249011159 APROVADO

09 MAXTUR ALAN 249002153 APROVADO

10 APARECIDA CRISTINA SILVA 249002164 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO - CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - MAQUIERO - 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class Nome Inscrição Situação

01 MARCOS ROBERTO DE SOUZA 249002114 APROVADO

02 CARLOS EDUARDO DE MIRANDA 
COENE 249012241 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO – CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DA SAUDE – TECNICO EM SAUDE BUCAL - 40 CH

Class Nome Inscrição Situação

01 TELMA VALERIA DE JESUS 249002456 APROVADO



04Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

02 SUZANA MARIA DE ANUNCIAÇÃO 249003878 APROVADO

03 FLAVIA APARECIDA LEITE DA CRUZ 249003847 APROVADO

04 JANETH BENEDITA DE ARRUDA 
CONCEIÇÃO 249005776 APROVADO

05 APARECIDA BENEDITA DA SILVA 249013376 APROVADO

06 JEANE DHEBORA GARCIA OLIVEIRA 249012524 APROVADO

07 ROSA ADRIANA GOMES DE ARRUDA 249001696 APROVADO

08 JULIANNE DE BARROS PINTO MATOS 249005292 APROVADO

09 MAURA DA COSTA BARBOSA 249003030 APROVADO

10 DIONETE DRONJEK 249005931 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO - CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - TECNICO EM SAUDE BUCAL - 40 CH 

Cota: Negros/Índios 

Class Nome Inscrição Situação

01 BEATRIZ LUZIA QUIEROZ 249006882 APROVADO

02 SIRLENE MAIA DE ARRUDA 249010042 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - PEDREIRO - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 JOAQUIM PEREIRA DAS NEVES 249009625 APROVADO

02 JOSE MARIA DE SENA 249008430 APROVADO

03 JONY ISAC MENDES DA SILVA 249002688 APROVADO

04 OSVALDO GOMES FERREIRA FILHO 249003962 APROVADO

05 MICHEL BENEDITO SANTANA DA 
LUZ 249011993 APROVADO

06 EDINALDO CARLOS DE ARRUDA 249006383 APROVADO

07 RIGÉRIO FERREIRA COELHO 249002796 APROVADO

08 BRENO JOÃO PINHO DE SOUZA 249004911 APROVADO

09 NILSON NUNES ESPERIDIÃO 249006644 APROVADO

10 DENIVALDO DA SILVA SANTOS 249003973 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - PINTOR - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 ANTONIO CARLOS DA COSTA 
BOEIRA 249014589 APROVADO

02 RAIMUNDO BARBOSA DE 
ALVARENGA 249004667 APROVADO

03 JONATAN TEIXEIRA FERREIRA 249008714 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - SERVENTE - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 DAVID BAISTA DOS SANTOS 
BATISTA 249002176 APROVADO

02 ROMAIN MORISSEAU 249012231 APROVADO

03 RONALDO CLEYTON DE FRANÇA 249002424 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - ELETRICISTA - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 JOÃO BOSCO GOMES DUARTE 249011363 APROVADO

02 JESUSMAR CESAR SOUZA 
AMARAL 249006428 APROVADO

03 CLEMILDES CARVALHO DE 
MORAIS 249009070 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - VIGILANTE - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 ADILSON FARIAS MONTEIRO 249008257 APROVADO

02 FERNANDO DE MELLO 249005991 APROVADO

03 SILVIO DA SILVA DA SILVA 249003829 APROVADO

04 MAGALI DE PAULA LEITE 249011712 APROVADO

05 CARLOS ROBERTO BILIO DE AGUIAR 249002903 APROVADO

06 JORGE LUIZ MARTINS JUNIOR 249011014 APROVADO

07 ARTHUR GONÇALVES FERREIRA 249002422 APROVADO

08 WAGNER RIBEIRO DE LIMA 249005787 APROVADO

09 MARILSA ROSA DE LIMA 249010150 APROVADO

10 EDER BACA HERMOZA 249006653 APROVADO

11 ANTONIO ELENIR DA SILVA 249001653 APROVADO

12 JURANDIR GOMES DO ESPIRITO 
SANTOS 249012098 APROVADO

13 ADEMILSON FERREIRA DA SILVA 249011915 APROVADO

14 JOSE LUIS DOS SANTOS 249013251 APROVADO

15 FAUSTINO ANTONIO CORREA 249001781 APROVADO

16 GUIDO GOMES DE SIQUEIRA FILHO 249002638 APROVADO

17 WANDER LÚCIO LEITE XAVIER LEITE 249003703 APROVADO

18 EDILSON PAIXÃO PINTO DOS 
SANTOS 249009658 APROVADO

19 VALDIVINO PAULO DA CRUZ 249012266 APROVADO

20 OSMAR NOBRES LOPES 249007630 APROVADO

21 DOMINGOS DA SILVA AMORIM 249011250 APROVADO

22 ENOQUE NEVES DE MORAIS NEVES 249013876 APROVADO

23 WESLEY CARDOSO RONDON 249011443 APROVADO

24 JOSE HONORIO 249012496 APROVADO

25 WELBYS LEITE DA SILVA 249005210 APROVADO

26 ABDRÉ LUCIO YKACZ 249011139 APROVADO

27 HILTON WILLYS DA SILVA 249009130 APROVADO

28 ALISSON VINICIUS DE OLIVEIRA 
SILVA 249009321 APROVADO

29 OISES GONÇALVES 249010087 APROVADO

30 RAILTON JOSE DOS SANTOS 249004869 APROVADO

31 DOURIEDSON CHAGAS COSTA 249002546 APROVADO

32 NAIR JOSEFA DA SILVA 249013650 APROVADO

33 JOELSON ROSA DE CAMPOS 249004581 APROVADO

34 WALTER CRUZ PENHA 249001738 APROVADO

35 GERALDO AYALA 249006700 APROVADO

36 PETERSON PERES FRANCO DA SILVA 249004942 APROVADO

37 JOSE SOARES DA SILVA JUNIOR 249003774 APROVADO

38 JOELSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 249011835 APROVADO

39 JOSMAR GONÇALVES PEREIRA 249003643 APROVADO

40 CARMEM FELIX DOS SANTOS 249010886 APROVADO

41 AMARILDO SOARES 249008897 APROVADO

42 FARIDES BARBOSA DE SIQUERIA 249005463 APROVADO

43 VALDEVINO DE MORAES PRETO 249003833 APROVADO



05Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

44 ROSÂNGELA ANTUNES FERREIRA 
ANTUNES 249012377 APROVADO

45 RAFAEL VIEIRA SANTOS 249007057 APROVADO

46 FABIO SANTOS RIBEIRO 249009925 APROVADO

47 HILARIO DE SOUZA AGUIAR 249007597 APROVADO

48 ALIENE REGINA RIBEIRO DA CRUZ 249010909 APROVADO

49 DIMAS MARQUES COSTA 249003938 APROVADO

50 MARCIA HELOISA VIEIRA 249000336 APROVADO

51 ANDERSON DE OLIVEIRA 249003780 APROVADO

52 ADALBERTO NICOLAU SENNA 249007635 APROVADO

53 ELY SILVA SANTOS 249005205 APROVADO

54 GEANI MARTINS CORREA 249014406 APROVADO

55 HELIO FERREIRA 249008635 APROVADO

56 PAMELLA DIAS DELMIRO 249010076 APROVADO

57 FLAVIANO AGOSTINHO DE OLIVEIRA 249005683 APROVADO

58 VILMAR GONÇALVES DE JESUS 249008288 APROVADO

59 EVANILDO REGINALDO RODRIGUES 249009552 APROVADO

60 ANTONIO CARLOS N. DA SILVEIRA 249009651 APROVADO

61 JOSE MARCIO BALBUENO DE 
OLIVEIRA 249006392 APROVADO

62 MIZOEL JOSE 249001522 APROVADO

63 MARCELO GREOGORIO DA SILVA 249005696 APROVADO

64 GENIVAL PAIXÃO BALDOINO 249005459 APROVADO

65 CLAUDINEI JOSE DA SILVA 249006147 APROVADO

66 MAXUEL FERNANDES DE MELO 249012858 APROVADO

67 MAYCK VINICIUS AGUIAR 249010061 APROVADO

68 MARCIO RAFAEL DE ARRUDA 
SANTOS 249006508 APROVADO

69 NIZALDO ALVES PADILHA 249000144 APROVADO

70 MARCIO ANTONIO DA CRUZ E SILVA 249004898 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - VIGILANTE- 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 DANIEL ALVES DE ALMEIDA 249009563 APROVADO

02 FERNANDO CONCEIÇÃO DE LIMA 249004228 APROVADO

03 JOÃO PINHEIRO DA SILVA 249006183 APROVADO

04 WIDSON DE OLIVEIRA SOUZA 249005858 APROVADO

05 EDILZA ROZA RIBEIRO 249003697 APROVADO

06 CARLA CRISTINA DA SILVA PINHO 249003738 APROVADO

07 ROBERTO DE ALMEIDA 249003175 APROVADO

08 WANDERSON ALVES DE SOUZA 249014137 APROVADO

09 EURLEN ALMEIDA DE OLIVEIRA 249007908 APROVADO

10 MARIA APARECIDA CARVALHO 249010445 APROVADO

11 ALEXANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 249009563 APROVADO

12 GEORGE PATRICK COSTA N.PENHA 249004228 APROVADO

13 LUCAS MATOS MORAIS 249006183 APROVADO

14 LUCIANO GOMES TRINDADE 
GOMES 249003609 APROVADO

15 EVODIO SANTANA DE OLIVEIRA 249008646 APROVADO

16 JOSE CASSIANO PEREIRA PINTO 249007860 APROVADO

17 AMAURI RAMOS FERREIRA 
MENDES 249003811 APROVADO

18 RUBEM CARLOS DE ABREU 249013976 APROVADO

19 LINO DE CAMPOS 249007671 APROVADO

20 ALESSANDRO CONCEIÇÃO DE LIMA 249007664 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE - ARMADOR- 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 AMORESIO CRUZ DE ARRUDA 249010830 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: AGENTE OPERACIONAL DE SAUDE – MESTRE DE OBRAS- 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 VANDERLEIA LUZIA DE ARRUDA 249009256 APROVADO

02 JOSE ALVES DA SILVA 249005026 APROVADO

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR- CT SMS

Ocupação: MEDICO – C.T.SMS – CIRURGIÃO VASCULAR - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 CARLOS HENRIQUE SILVA XAVIER 
ARAUJO 249007395 APROVADO

02 THIAGO PEREIRA TEIXEIRA 249013640 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR- CT SMS

Ocupação: MÉDICO – C.T.SMS – CARDIOLOGISTA - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 CAMILA MARTINEZ MELLO 249010063 APROVADO

02 ELISA DIAS MARQUES 249010181 APROVADO

03 CIBELY GONÇALVES AQUINO GALLI 249010448 APROVADO

Cargo: DE NÍVEL MÉDIO TÉCNICO - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 BEOMAR LUCIANA DE SOUZA 249010102 APROVADO

02 RAIMUNDA MARIA TEIXEIRA 249007447 APROVADO

03 HELENA ALVES DOS SANTOS 249002778 APROVADO

04 FERNANDO PINTO TAPAJOS 249005406 APROVADO

05 MARILZA ALVES DO NASCIMENTO 249005179 APROVADO

06 MARIA AUXILIADORA DE M MIRANDA 249004561 APROVADO

07 IVANI DO CARMO RUBAS 249003349 APROVADO

08 SEDENIL GONÇALVES DE ARRUDA 249001619 APROVADO

09 SELMA CONCEIÇÃO DA SILVA 249008674 APROVADO

10 MARICELMA NUNES DA SILVA 249001987 APROVADO

11 EDIVALDO FERREIRA GOMES GOMES 249011129 APROVADO

12 JULIETE PINTO DE MORAIS SILVA 249011251 APROVADO

13 RUDSON GUEVARA DIAS 249013433 APROVADO

14 ALICE FRANÇA DA GUIA 249005319 APROVADO

15 ANA CRISTINA SANTANA 249010118 APROVADO

16 JADENIR DE ARRUDA MARTINS 249006761 APROVADO

17 ROZENIL MARIANA DOS SANTOS 249001831 APROVADO

18 MARILZA APARECIDA DE ARRUDA 249008458 APROVADO

19 JOSEANE LEITE MOURA 249004513 APROVADO

20 PATRICIA NUNES DA SILVA 249002187 APROVADO

21 JAQUELINE PEREIRA MENDES 249001564 APROVADO



06Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

22 EDNA SOARES DO PRADO DE ARAUJO 249004907 APROVADO

23 MARIA EUNICE OLIVEIRA BARBOSA 249005212 APROVADO

24 MARIA DE FATIMA SOUZA 249002304 APROVADO

25 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 249007830 APROVADO

26 JOSIANA ARRUDA DOS SANTOS 249011719 APROVADO

27 SANDRA HELOISA ALVES PEREIRA 
COSTA 249004078 APROVADO

28 JOSELITA MENDES 249005699 APROVADO

29 VALDIRENE ALVES DE SOUZA 249003854 APROVADO

30 DEUZAIL ANTONIA DE ARRUDA 249014013 APROVADO

31 EVERTON LAZARO DA SILVA LEITE 249012716 APROVADO

32 SANDRA MARIA PASSOS DO 
NASCIMENTO 249005515 APROVADO

33 JOCILENA MARIA FERREIRA 249013330 APROVADO

34 JOZE MEIRE DE SOUZA SANTOS 
SANTANA 249004443 APROVADO

35 WANESSA CRISTIANE C. DO 
BOMDESPACHO 249009103 APROVADO

36 ANA KELLEN DA CRUZ PRADO 249007756 APROVADO

37 MARLEI BATISTA DA SILVA 249008659 APROVADO

38 FRANCISCA PEREIRA DA COSTA E 
SILVA 249000565 APROVADO

39 MARIA APARECIDA DA SILVA COSTA 249005944 APROVADO

40 NADIR MENDES DA SILVA 249005774 APROVADO

41 TANIA MARIA DA SILVA SIMÃO 249003464 APROVADO

42 JUBAL BATISTA DE LIMA JUNIOR 249003040 APROVADO

43 MARIA APARECIDA SILVA SANTOS 249002503 APROVADO

44 PAULA DENIZE PEREIRA FILSINGER 249010658 APROVADO

45 ANA PAULA ROCHA DE SIQUEIRA 249003557 APROVADO

46 MARIA LUCIA RODRIGUES RODRIGUES 249011467 APROVADO

47 ADAO LUCIO VIEIRA 249014101 APROVADO

48 TATIANA ARAUJO OLIVEIRA 249012178 APROVADO

49 AECIO DE CARVALHO 249010096 APROVADO

50 VALDETH DE CARVALHO 249008403 APROVADO

51 ERENI DIAS DE SOUZA 249007852 APROVADO

52 RAIMUNDA GORETE DE SOUSA SILVA 249009417 APROVADO

53 CELIO RIBEIRO DA SILVA 249006952 APROVADO

54 ESMAEL PEREIRA DOS SANTOS 249009159 APROVADO

55 EDNA BRUGNOLI DE FARIAS 249007793 APROVADO

56 PATRICIA HELENA MEDEIROS DA ROSA 249001743 APROVADO

57 MARILZA FRANCISCO MOREIRA 249002948 APROVADO

58 MARIA CARMINDA DA SILVA SANTOS 249013219 APROVADO

59 DEBORA LOURENCA PIZOTO DE 
OLIVEIRA 249002132 APROVADO

60 CREUSA DA SILVA DE PAULA PAULA 249001947 APROVADO

61 JANAINA LOURDES A. DO ANJOS 
SANTANA 249002410 APROVADO

62 LUIZ RICARDO DOS SANTOS DOS 
SANTOS 249004875 APROVADO

63 MARLEY DA COSTA ALMEIDA 249004227 APROVADO

64 ELOISA MARQUES SILVA 249003985 APROVADO

65 EVA BENEDITA DO NASCIMENTO 249005028 APROVADO

66 LUCINEI RODRIGUES LEITE SILVA 249004590 APROVADO

67 MARIA ROSARIA DE OLIVEIRA 249005053 APROVADO

68 SILVIO MARCOS P. MILHOMEM DOS 
SANTOS 249002048 APROVADO

69 EDUARDO DA SILVA 249001540 APROVADO

70 ALICE DIAS DA CRUZ CRUZ 249009565 APROVADO

Cargo: NÍVEL MÉDIO TÉCNICO - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 ANTONIA CARMEN DE AGUIAR BRASIL 249005335 APROVADO

02 WAGNER DA SILVA CUNHA 249004540 APROVADO

03 GIANY DA CRUZ E SILVA 249006531 APROVADO

04 FATIMA CONCEIÇÃO DA SILVA SILVA 249014099 APROVADO

05 KATIA CELENA DO BOMDESPACHO 
DA CRUZ 249006123 APROVADO

06 LUCIA HELENA DA SILVA DA SILVA 249007341 APROVADO

07 ROSALINA TEREZINHA DA SILVA 249007535 APROVADO

08 ELEONORA BOM DESPACHO MORAES 249003238 APROVADO

09 MARINA JOVELINA R. MAGALHAES 249010756 APROVADO

10 VALDISE MARIA DA SILVA 249001565 APROVADO

11 VALQUIRIA EMÍLIA DE ARRUDA COUTO 249001733 APROVADO

12 ROSEMIDA ALVES DE ALMEIDA 249003897 APROVADO

13 MARIA JOSE PAULA DA SILVA 249008686 APROVADO

14 JUCIMEIRE DIAS DA CRUZ 249002438 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICA – C.T. SMS – MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 JOÃO DAVID LEPESTEUR DAVID 
LEPESTEUR 249001655 APROVADO

02 GABRIELE LAURA GALVAO COSTA 249012088 APROVADO

03 ALFREDO AGUILAR RODRIGUEZ 249014074 APROVADO

04 JULHA SBARDELOTO 249003102 APROVADO

05 ANDRESSA PAULA RODRIGUES 249004788 APROVADO

06 MARINA THOME G. DIAS 
ANTONIACOMI 249013342 APROVADO

07 GISELE PATRICIA DE OLIVEIRA A. 
CORREA 249013322 APROVADO

08 JOSE GERALDO AMARAL 249005980 APROVADO

09 ANDRE GUIMARAES DA CUNHA 
MELO 249007862 APROVADO

10 ROENTHEGE LEITE DE JESUS 249013445 APROVADO

11 GUILHERME SALOMAO DOS 
SANTOS 249007380 APROVADO

12 GERALDO PAULINO DE ALENCAR 
NETO 249002004 APROVADO

13 TIAGO PARREIRAS DE ALMEIDA 249002392 APROVADO

14 FABIANA MARIA SOUZA 249014636 APROVADO

15 ARTHUR DA SILVA COSTA 249013631 APROVADO

16 RAIDA LIMA 249009768 APROVADO

17 KARENJANSIELY ANGELO DE DEUS 249007946 APROVADO

18 RICARDO DE NORONHA BENTO 249006363 APROVADO

19 ANA FLAVIA DOS SANTOS BOA 
SORTE 249010753 APROVADO



07Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

20 KARITAS JESSICA PEREIRA 
TIRAPELLI 249013396 APROVADO

21 ANDRE GUSTAVO ORTIZ REDEZ DE 
BARROS 249010857 APROVADO

22 LETTICIA SECUNDINO HIPÓLITO 
PEREIRA 249003839 APROVADO

23 ARTUR ROMIO 249001507 APROVADO

24 KEYLA LIMA LOUREIRO DA ROCHA 249011820 APROVADO

25 ANDRE MENDES MANSOR 249003169 APROVADO

26 WELLYTON CARLOS SILVA MORAIS 249014184 APROVADO

27 ELISA FURINI DA SILVA 249010058 APROVADO

28 ALESSANDRO ANDREU CUNHA 249009447 APROVADO

29 BRUNO FERRAZ DE OLIVEIRA 249008466 APROVADO

30 DALBA GABRIELA BARROS BORGES 249010238 APROVADO

31 GILDO DIMAS FARIA 249007083 APROVADO

32 LEONARDO DE SOUZA FERNANDES 249007949 APROVADO

33 VAMIL FRANCISCO FRUTUOSO 
JUNIOR 249004759 APROVADO

34 CAMILA MOURA DE SOUZA 249011686 APROVADO

35 BIANCA MARIA RITA DA SILVA 249010627 APROVADO

36 FERNANDO BIGUELINI DUARTE 249011670 APROVADO

37 DANIEL MOCELIN NETO 249004026 APROVADO

38 ISRAEL CESAR CAMPOS RIVELINI 249012854 APROVADO

39 WILLIAM SANTOS ARAUJO RAMOS 249014274 APROVADO

40 THIAGO KENJI UEDA 249005000 APROVADO

41 ROMAS DEOLINO DA SILVA JUNIOR 249006202 APROVADO

42 RENATO FERNANDES SOUZA 249010086 CADASTRO DE 
RESERVA

43 MARINA DE COMPOS ITO 
KOSCHECK 24901064 CADASTRO DE 

RESERVA

44 TIAGO ANTONIO BORGES PINHEIRO 249011868 CADASTRO DE 
RESERVA

45 CASSIA BARBOZA PINHEIRO DO 
NASCIMENTO 249011886 CADASTRO DE 

RESERVA

46 JESSICA FERREIRA SOUZA 
MARQUES 249002879 CADASTRO DE 

RESERVA

47 BIANCA TAVARES DE MENEZES 249003844 CADASTRO DE 
RESERVA

48 ALVARO MATEUS WINGENBACH 
DA SILVA 249002710 CADASTRO DE 

RESERVA

49 MAIRA FATIMA DA SILVA 249012557 CADASTRO DE 
RESERVA

50 GUSTAVO HENRIQUE ALVES FILHO 249007723 CADASTRO DE 
RESERVA

51 JAYME BENEVIDES CORREIA 249013263 CADASTRO DE 
RESERVA

52 MARILIA SUGAI OGAMA 249009219 CADASTRO DE 
RESERVA

53 DANIEL NICHOLAU ROMIO 249001500 CADASTRO DE 
RESERVA

54 NATACHA ANTUNES GONÇALVES 
DOS SANTOS 249007994 CADASTRO DE 

RESERVA

55 LUANA DE SOUZA MIOSSO 249001654 CADASTRO DE 
RESERVA

56 EVELYN NEVES 249010399 CADASTRO DE 
RESERVA

57 VINICIUS DOS SANTOS MARTINEZ 249013493 CADASTRO DE 
RESERVA

58 GUILHERME AFFINI SEVERIAN 
VIEIRA 249011229 CADASTRO DE 

RESERVA

59 GABRIEL DE LIMA ARAUJO 249011417 CADASTRO DE 
RESERVA

60 PATRICIA LUSTOSA REI 249006537 CADASTRO DE 
RESERVA

61 TAMMIRESS BRAZ KOCH 249010395 CADASTRO DE 
RESERVA

62 KENNEDY DE OLIVERIA SANTOS 249007582 CADASTRO DE 
RESERVA

63 ALVARO JUNIOR DE CAMPOS 
SANTIAGO 249004570 CADASTRO DE 

RESERVA

64 DENISE CAMILA DE OLIVEIRA 
BORGES 249008372 CADASTRO DE 

RESERVA

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICA – C.T. SMS – MÉDICO CLINICO GERAL - 20 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 JANDERSON BOTELHO DA FONSECA 
JUNIOR 249014757 APROVADO

02 PABLO DIAS DUARTE 249010522 APROVADO

03 ISAAC ALVES 249006717 APROVADO

04 RUAN GABRIEL CORDEIRO DE SOUZA 249013661 APROVADO

05 OMAR CEZAR DOS SANTOS 249003405 APROVADO

06 MANOEL PHELIPE NERY ARRUDA DE 
SOUZA 249014091 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICA – C.T. SMS – MÉDICO CLINICO GERAL - 20 CH

Cota: PCD

Class NOME Inscrição Situação

01 RAFAEL CORREA DA COSTA 249005777 APROVADO

02 GIACOMO LUIZ TONIAL 249012827 APROVADO

03 ERIKA NATIELLI MOREIRA FRIZON 249010895 APROVADO

05 GIACOMO LUIZ TONIAL 249012827 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICA – C.T. SMS – MÉDICO PEDIATRA - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 PRYSCILLA GARCIA GUIMARÃES 
BANDEIRA 249009236 APROVADO

02 MISLENE MACHADO MACHADO 249004922 APROVADO

03 ELIAS TEIXEIRA PIMENTEL 249006913 APROVADO

04 FLORENCE KERBER 249014601 APROVADO

05 EDIENNE PEREIRA 249013806 APROVADO

06 TAILI PEDROSO LEMES PINTO 249013714 APROVADO

07 HELOIZA COSTA CAMPOS DE 
OLIVEIRA 249009045 APROVADO

08 CAROLINE BORGES DA SILVA 249003537 APROVADO

09 DANIELLA CAROLINE V. LUZIA 
CAMPOS 249002319 APROVADO

10 GLEICIANE MARTIN DE SOUZA 249014524 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICO – C.T. SMS – MÉDICO INTENSIVISTA - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 RONALDO MARCELO TAQUES 249004526 APROVADO

02 RICARDO ANTONIO DE PAULOS 249007742 APROVADO



08Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICO – C.T. SMS – MÉDICO AUDITOR - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 LIVIA COSTA CARVALHO 249004991 APROVADO

02 HENRIQUE KOBAYASHI 249014772 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICO – C.T. SMS – MÉDICO REGULADOR - 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 MARA ROBERTA CHICAROLLI 249010205 APROVADO

02 DIANDRA VILELA SILVA 249009835 APROVADO

03 GERALDO PAULINO DE 
ALENCAR NETO 249009867 APROVADO

04 JORGE DE ARAUJO LAFETÁ 
NETO 249012354 CADASTRO DE 

RESERVA

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: MÉDICA – C.T. SMS – MÉDICO REGULADOR - 20 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 HERBERT RODRIGUES DA SILVA 
SOUZA 249006671 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FARMACÊUTICO - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 RODRIGO PIROLO GATZKE 249001853 APROVADO

02 THIAGO MOREIRA 249001791 APROVADO

03 EDNÉIA MENEZES ALVES 249009056 APROVADO

04 ULANA CHAVES SARMENTO 249005295 APROVADO

05 MARLI APARECIDA MOLLINA 249010468 APROVADO

06 RAVENA LIMA CAJADO 249010027 APROVADO

07 ANDRE TEIXEIRA MACHADO 
FUKUMURA 249013093 APROVADO

08 FELIPE WINCK DO NASCIMENTO 249005851 APROVADO

09 FERNANDA FRADES JACQUES 249012577 APROVADO

10 DAMIELE ALMEIDA DE SOUZA 
PEREIRA 249009400 APROVADO

11 MARLY DE MATOS 249003367 APROVADO

12 MARCELA JANUARIA DE MELO 249003731 APROVADO

13 WANNESSA VIEIRA DE SOUZA 249013923 APROVADO

14 DIOLINO RICARDO 249011854 CADASTRO DE 
RESERVA

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FARMACEUTICO - 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 EDUARDO DE MORAES LEITE 249001764 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FARMACEUTICO - 40 CH

Cota: PCD 

Class NOME Inscrição Situação

01 DENYS JOSÉ CORREA E SILVA 249006117 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FONOAUDIÓLOGO - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 JANAINA ALEXSSANDRA SILVA 
MGALHÃES 249013497 APROVADO

02 ELLEN LETICIA DE OLIVEIRA ALVES 249003085 APROVADO

03 THAIS LOPES PIMENTEL 249000719 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FONOAUDIÓLOGO- 40 CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 ALINE SANTOS ARAUJO DE 
ALMEIDA 249006976 APROVADO

02 GENESIO DE OLIVEIRA 249001969 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR – C.T. SMS – FONOAUDIÓLOGO - 40 CH

Cota: PCD 

Class NOME Inscrição Situação

01 CLAUDETTE LEMES SILVA SALES 249003248 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR–C.T. SMS-TERAPEUTA OCUPACIONAL-40 
CH

Class NOME Inscrição Situação

01 ELIANE TINÔCO BELARMINO 249003924 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TEC. DE N. SUPERIOR – C.T. SMS – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO - 40 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 ALVINO PAES DA COSTA JUNIOR 
PAES 249001786 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TEC. DE N. SUPERIOR – C.T. SMS–PROFISSIONAL DO NIVEL SUPERIOR-40 
CH

Class NOME Inscrição Situação

01 MARIA TEREZA AKENCASTRO DE 
MOURA 249005201 APROVADO

02 SONIA DE ARAUJO DE AMRIM 249001762 APROVADO

03 ROZIRENE PRADO LIMA 249004939 APROVADO

04 FATIMA APARECIDA DE LIMA 
ARRUDA 249005151 APROVADO

05 ALESSANDRA DA COSTA 
CARVALHO 249005838 APROVADO

06 THAISSA CARDOSO MENDONÇA 
HAPONIUK 249004497 APROVADO

07 LAZARA DEBORA SALES DA SILVA 249004437 APROVADO

08 WELLINGTON ANJOS DE PINHO 249005273 APROVADO

09 JUSSINEIA RICARDES DA SILVA 249008707 APROVADO

10 NAIRA MARTINS SOUZA 249009663 APROVADO

11 VALDINETH ALBINO DE MORAIS 249003633 APROVADO

12 FLAVIO JOSE DA CUNHA 249001946 APROVADO

13 ALINE ARAUJO MARTINS 249008363 APROVADO

14 JOÃO BOSCO DA SILVA 249009659 APROVADO

15 CELMA ALVARENGA 249006425 APROVADO

16 ELAINE FIGUEIREDO ALVES 249008176 APROVADO

17 ADRIANA MEGUME DA SILVA 
WAKINAGUNI 249000516 CADASTRO DE 

RESERVA

18 HELIANE CONCEIÇÃO MATOS 
CONSTANTINO 249008914 CADASTRO DE 

RESERVA



09Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

19 ADRIANA QUEIROZ DE CAMPOS 249005260 CADASTRO DE 
RESERVA

20 ADRIANO LUIZ NUNES 249007748 CADASTRO DE 
RESERVA

21 LUCIANE PEREIRA NEVES 249003747 CADASTRO DE 
RESERVA

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TEC. DE N. SUPERIOR – C.T. SMS–PROFISSIONAL DO NIVEL SUPERIOR-40 
CH

Cota: Negros/Índios 

Class NOME Inscrição Situação

01 ANA PAULA PEREIRA DUARTE 249002600 APROVADO

02 VALTEMIR CATANHEIRA FARIA 249001181 APROVADO

03 VANDERLEIA DE FREITAS PEDRO 249010744 APROVADO

04 CLAUDIA CRISTINE SILVA LUZ 249003399 APROVADO

05 FLAVIO FERNANDO DA COSTA 249010072 APROVADO

06 TANIA MARIA DA CRUZ BARROS 249008711 APROVADO

Cargo: NÍVEL SUPERIOR - CT SMS

Ocupação: TEC. DE N. SUPERIOR – C.T. SMS–PROFISSIONAL DO NIVEL SUPERIOR-40 
CH

Cota: PCD

Class NOME Inscrição Situação

01 LUIS EMILIO NIHARNIAK 249011484 APROVADO

02 EDINILSON BATISTA PAVINI 249011800 APROVADO

Art. 2º - Os convocados acima deverão comparecer nesta Secretaria a partir de 22 
de Agosto de 2022, munidos dos documentos descritos no Item 14.1 do Edital do 
Processo Seletivo.

Parágrafo único. Os convocados terão o prazo de 15 (quinze) dias para estarem 
entregando a documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário. 
Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão automaticamente 
eliminados do certame e os candidatos subsequentes serão chamados.

Art. 3º - Haverá atendimentos presenciais aos candidatos convocados do referido 
Edital, apos a conferencia dos documentos os mesmos deverão protocolar toda a 
documentação exigida no Protocolo Geral da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá 
e deixar registrado no formulário: meios de contatos para agendamento da assinatura 
do Contrato Temporário e outros providências.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 19 de Agosto de 2022.

SUELEN DANIELEN ALLIEND

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/20222

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2022/SMS, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado n° 375, 
de 10/05/2022, Página 07 a 25;

CONSIDERANDO o item 1.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 001/2022/SMS, onde “O Regime Jurídico para as funções de que trata 
este Edital será de Contrato de Prestação de Serviços, para atender à NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”.

CONSIDERANDO os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 001/2022/SMS onde “O candidato convocado deverá se apresentar, 
impreterivelmente, no dia e horário previstos para a Admissão/Contratação. Não 
haverá 2ª. Chamada para a convocação para a Admissão e o candidato que não 
comparecer no dia e horário da convocação será ELIMINADO DO CERTAME”.

CONSIDERANDO os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 001/2022/SMS onde “O não comparecimento do candidato convocado, 
dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata CONVOCAÇÃO DOS 
APROVADOS NA SEQUÊNCIA”.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR para comparecimento e apresentação dos aprovados, para 
a função discriminada abaixo do quadro os Aprovados e Cadastro de Reservas, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua General Anibal da Mata, nº 139, 
Duque de Caxias I, CEP nº 78043-268, os candidatos abaixo relacionados:

Cargo: NÍVEL SUPERIOR- CT SMS

Ocupação: MEDICO – C.T.SMS – PSIQUIATRA- 20 CH

Class NOME Inscrição Situação

01 ALEX MULLER COUTINHO 249002104 APROVADO

02 THAISSA ARAUJO RACHID JAUDY 249008818 APROVADO

03 DAVI BEBER GUIMARÃES 249012156 APROVADO

04 EDUARDO BIGUEIRA PARANAGUA 249002440 APROVADO

05 PRISCILA CEZAR VIVAN 249012942 APROVADO

Art. 2º - Os convocados acima deverão comparecer nesta Secretaria a partir de 23 
de Agosto de 2022, munidos dos documentos descritos no Item 14.1 do Edital do 
Processo Seletivo.

Parágrafo único. Os convocados terão o prazo de 15 (quinze) dias para estarem 
entregando a documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário. 
Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão automaticamente 
eliminados do certame e os candidatos subseqüentes serão chamados.

Art. 3º - Haverá atendimentos presenciais aos candidatos convocados do referido 
Edital, apos a conferencia dos documentos os mesmos deverão protocolar toda a 
documentação exigida no Protocolo Geral da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá 
e deixar registrado no formulário: meios de contatos para agendamento da assinatura 
do Contrato Temporário e outros providências.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 22 de Agosto de 2022.

SUELEN DANIELEN ALLIEND

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ



10Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 447 - Suplementar

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Alencastro, 158 – Centro    CEP 78005-906    Cuiabá, MT

Acesse o Portal da Gazeta Municipal de Cuiabá
http://gazetamunicipal.cuiaba.mt.gov.br/

ORIENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

Os órgãos da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo 
Municipal de Cuiabá, encaminharão 
suas respectivas matérias 
diretamente pelo Portal da Gazeta, 
até as 18:00hs.

HINO NACIONAL

Ouviram do Ipiranga as margens plácidas
De um povo heróico o brado retumbante,
E o sol da Liberdade, em raios fúlgidos,
Brilhou no céu da Pátria nesse instante.

Se o penhor dessa igualdade
Conseguimos conquistar com braço forte,

Em teu seio, ó Liberdade,
Desafia o nosso peito a própria morte!

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, um sonho intenso, um raio vívido
De amor e de esperança à terra desce,

Se em teu formoso céu, risonho e límpido,
A imagem do Cruzeiro resplandece.

Gigante pela própria natureza,
És belo, és forte, impávido colosso,

E o teu futuro espelha essa grandeza

Terra adorada, Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, Brasil!

Deitado eternamente em berço esplêndido,
Ao som do mar e à luz do céu profundo,

Fulguras, ó Brasil, florão da América,
Iluminado ao sol do Novo Mundo!

Do que a terra mais garrida
Teus risonhos, lindos campos têm mais flores;

“Nossos bosques têm mais vida”,
“Nossa vida” no teu seio “mais amores”.

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, de amor eterno seja símbolo
O lábaro que ostentas estrelado,

E diga o verde-louro desta flâmula
Paz no futuro e glória no passado.

Mas, se ergues da justiça a clava forte,
Verás que um filho teu não foge à luta,

Nem teme, quem te adora, a própria morte!

Terra adorada Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, 

Brasil!

HINO DE MATO GROSSO

HINO DE CUIABÁ

Dos teus bravos a glória se expande
De Dourados até Corumbá,

O ouro deu-te renome tão grande,
Porém mais nosso amor te dará!

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Teu progresso imortal como a fênix
Que ainda timbra o teu nobre brasão!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro 
Sobre ti, bela terra natal!

Hévea fina, erva-mate preciosa,
Palmas mil, são teus ricos florões;
E da fauna e da flora o índio goza,

A opulência em teus virgens sertões.

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rios que jorram, a flux.

A hulha branca das águas tão claras,
Em cascatas de força e de luz!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Terra noiva do Sol! Linda terra!
A quem lá, do teu céu todo azul,

Beija, ardente, o astro louro, na serra
E abençoa o Cruzeiro do Sul!

No teu verde planalto escampado,
E nos teus pantanais como o mar,
Vive solto aos milhões, o teu gado,
Em mimosas pastagens sem par!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Limitando, qual novo colosso,
O ocidente do imenso Brasil,

Eis aqui, sempre em flor,
 Mato Grosso,Nosso berço glorioso e gentil!

Eis a terra das minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

Que o valor de imortais
 bandeirantes

Conquistou ao feroz Paiaguás!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o

 tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Letra de Joaquim Osório Duque Estrada e música de Francisco Manoel da Silva

Decreto Nº 208 de 05 de setembro de 1983
Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emílio Heine

O Hino foi oficializado pela Lei N.º 633, de 10 de Abril de 1962.
Letra de Prof Ezequieal P. R. Siqueira e música de Luiz Cândido da Silva 

Cuiabá, és nosso encanto

Teu céu da fé tem a cor

Da aurora o lindo rubor;

Tens estelífero manto.

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.

Recendes qual um rosal,

Enterneces corações,

Ergues a Deus orações,

Para venceres o mal. 

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.

Tens beleza sem rival

Cultuas sempre o valor

Do bravo descobridor

Pascoal Moreira Cabral.

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.


